

Nina Gustafsson  
Utvecklingsledare  
08-124 570 42  
nina.gustafsson@ekero.se

## Socialnämnden

### Revidering av direktiv för korttidsvistelse enligt LSS

Dnr SN20/73

#### Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar fastställa reviderat direktiv för korttidsvistelse enligt LSS.

#### Sammanfattning av ärendet

Revidering av direktiv upprättat mellan socialkontoret och produktionsområde Omsorg beträffande utförande av korttidsvistelse vid Knalleborgs korttidshem i Ekerö kommun.

#### Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2020-04-09

Barnkonsekvensanalys, 2020-04-09

Direktiv för korttidsvistelse enligt LSS – reviderat

Direktiv för korttidsvistelse för barn och unga enligt LSS - befintligt

#### Ärendet

Korttidsvistelse är en insats som kan beviljas personer som har en funktionsnedsättning enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (1993:378) (LSS). Korttidsvistelse innebär vistelse på korttidshem, läger eller hos en stödfamilj under några dagar eller en helg. I Ekerö kommun kan barn och ungdomar med funktionsnedsättning beviljas korttidsvistelse på Knalleborg korttidshem. Tjänsten korttidsvistelse på Knalleborg korttidshem tillhandahålls av produktionsområde Omsorg och regleras av ett direktiv upprättat mellan socialkontoret och produktionsområde Omsorg.

Sedan hösten 2019 har det pågått en dialog mellan socialkontoret och produktionsområde Omsorg beträffande möjligheterna till utveckling av utförandet av insatsen korttidsvistelse på Knalleborgs korttidshem. Därtill har dialogen resulterat i förändrat arbetssätt mellan myndighet och utförare, där större fokus ligger på den enskilde individens behov av insats. Mot bakgrund av den förda dialogen föreligger förslag till revidering av direktivet. Revideringarna syftar även till att göra direktivet mer tydligt och enhetligt.

Förslaget till revidering av direktivet innehåller bl.a. följande förändringar:

- Borttagande av den övre åldersgränsen för korttidsvistelse på Knalleborg. Åldersgränsen var tidigare 6-20 år. För att säkerställa tillräckligt underlag för att bedriva verksamheten möjliggörs korttidsvistelse för personer över 20 år på Knalleborg. Med anledning av detta revideras direktivet till att enbart benämnas ”direktiv för korttidsvistelse enligt LSS” istället för ”direktiv för korttidsvistelse för barn och unga enligt LSS”.
- Detaljeringsgraden minskas avseende tillhandahållande av sommarkollo, exempelvis anges inte längre den normala längden på den enskildes vistelse på sommarkollo i direktivet. Ökat fokus läggs istället på den enskildes faktiska behov av insatsen. Vidare har datum för sista ansökningsdag till sommarkollo förtydligats.
- Förtydligande av ansvarsfördelningen beträffande transport till och från skola och Knalleborgs korttidshem. För transport till och från Knalleborg ansvarar fortsatt föräldrar eller skola. För barn som går på Ekebyhovsskolan ansvarar istället skolan och utföraren för att barnen tar sig mellan Ekebyhovsskolan och Knalleborg. För barn som går i andra skolor än Ekebyhovsskolan finns möjlighet att ansöka om turbunden resa vid behov.
- Tillägg avseende barns rättigheter i enlighet med barnkonventionen med anledning av att barnkonventionen, sedan den 1 januari 2020, gäller som lag i Sverige.
- Förtydligande avseende ansvarsfördelning vid nivåbedömning av omsorgsbehov. Exempelvis kan nivåbedömning vid uppföljning av insatsen genomföras av handläggare och verksamhetsansvarig och/eller kontaktperson istället för endast handläggare och verksamhetsansvarig. Detta för att underlätta det löpande arbetet. Vidare förtydligas att ersättning vid fastställande av ny nivå utgår från det datum beställaren fattat beslut om ny nivå, samt att beslut vid ny nivåbedömning ska hanteras skyndsamt av beställaren.
- Tillägg av vid vilken tidpunkt genomförandeplanen ska inkomma till beställaren. Genomförandeplanen avser dokumentation av planeringen av den enskildes insats. Genomförandeplanen ska inkomma till myndigheten via verksamhetssystemet inom fyra veckor från och med verkställd insats.
- Tillägg avseende ansvar för medicinska delegeringar. Om den enskilde inte själv kan ansvara för sina läkemedel ansvarar primärvården för medicinsk delegering till utförarens personal.
- Tillägg avseende ansvar för systematiskt kvalitetsarbete. Utföraren ska ha ett ledningssystem i enlighet med Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete. Utföraren ska bland annat ha processer och rutiner för riskbedömning, egenkontroll, avvikelshantering, klagomål och synpunkter, lex Sarah, sekretess/tystnadsplikt samt hot och våld. Vid behov kan ledning tas från beställarens processer och rutiner.

Sammanfattningsvis medför förslaget en ökad möjlighet till anpassning efter enskilda individers behov och förutsättningar. Mot denna bakgrund är det socialkontorets bedömning att de föreslagna förändringarna inte kommer att medföra några negativa konsekvenser för enskilda individer. Med anledning av att direktivet, utifrån socialkontoret och produktionsområde Omsorgs nya arbetsätt, även förtydligar roller och ansvar samt ger en ökad flexibilitet vid beviljandet av insatsen förväntas de föreslagna förändringarna därtill resultera i en ökad effektivitet inom organisationen.

**Beslutet expedieras till**

Produktionsområde Omsorg  
Socialkontoret

Lena Burman Johansson  
Socialchef

Tatjana Glinwood  
Enhetschef

Nina Gustafsson  
Utvecklingsledare